
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số:              /QĐ-STTTT Tây Ninh, ngày        tháng 10  năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc đăng ký và sử dụng mã QR tại các điểm kiểm dịch thuộc  
các doanh nghiệp thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

   
 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ về xử 

phạt hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 06/01/2017 của UBND tỉnh 

Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tây Ninh; Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 

02/05/2019 của UBND tỉnh Tây Ninh sửa đổi khoản 2 Điều 3 Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh 

ban hành theo Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 06/01/2017 của UBND tỉnh 

Tây Ninh; 

Căn cứ Kế hoạch số 3509/KH-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh về Triển 

khai ứng dụng phòng, chống dịch COVID-19 Quốc gia và mã QR phục vụ công tác 

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ công văn số 1680/STTTT-CNTTBCVT ngày 14/10/2021 của Giám đốc 

Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai kế hoạch tạo và quét mã QR 

trên địa bàn tỉnh phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19; 

 Theo  đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiến hành kiểm tra việc đăng ký, cài đặt và sử dụng mã QR tại các điểm 

kiểm dịch thuộc các doanh nghiệp thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Tây 

Ninh. 

1. Đối tượng kiểm tra: 

Các Doanh nghiệp ngành thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Tây 

Ninh (đính kèm danh sách theo quyết định này) 

2. Nội dung kiểm tra: 

- Việc đăng ký và sử dụng mã QR tại các điểm kiểm dịch của các doanh nghiệp 

thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh; 



- Việc cài đặt và sử dụng các ứng dụng phòng, chống dịch COVID-19 của cá 

nhân là cán bộ, nhân viên thuộc doanh nghiệp và khách hàng đến giao dịch tại điểm 

kiểm dịch. 

3. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 01/11/2021 đến ngày 30/11/2021. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông có tên sau đây. 

1. Ông Hoàng Xuân Liên, Chánh Thanh tra Sở - Trưởng đoàn; 

2. Ông Lê Dương Phong, Phó Trưởng Phòng Công nghệ thông tin, Bưu chính, 

Viễn thông - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Tô Thanh Tú, Thanh tra viên - Thành viên; 

4. Ông Huỳnh Phi Long, Chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin, Bưu chính, 

Viễn thông – Thành viên; 

5. Ông Đàm Hải Đăng, Chuyên viên Trung tâm Giám sát, Điều hành kinh tế, 

xã hội tập trung tỉnh – Thành viên; 

6. Ông Đoàn Văn Lam Sơn, Chuyên viên Trung tâm Giám sát, Điều hành kinh 

tế, xã hội tập trung tỉnh – Thành viên; 

7. Mời 01 cán bộ, chiến sĩ Phòng An ninh Chính trị nội bộ Công an tỉnh tham 

gia cùng đoàn. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra và trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân 

thuộc đối tượng kiểm tra được nêu tại khoản 1 Điều 1 như sau: 

- Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ xác định thời gian kiểm tra, phân công nhiệm vụ 

các thành viên để tổ chức thực hiện theo các nội dung đã ghi ở khoản 2 Điều 1. Báo 

cáo kịp thời các hoạt động của Đoàn Kiểm tra cho Giám đốc Sở. 

- Các tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng được kiểm tra có trách nhiệm phối hợp 

làm việc với Đoàn Kiểm tra trong quá trình tiến hành kiểm tra. 

Điều 4. Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị 

thuộc Sở Thông tin và Truyền thông, các thành viên đoàn kiểm tra và Giám đốc các 

doanh nghiệp ngành thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh Tây Ninh chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
     - Như điều 4; 

     - Lưu VT, TTra. 

GIÁM ĐỐC 

 


		Nguyễn Tấn Đức
	2021-10-26T09:46:19+0700
	tanduc@tayninh.gov.vn
	84913955145
	KY SO VAN BAN


		2021-10-26T03:20:07+0000
	Not specified


		2021-10-26T03:20:08+0000
	Not specified


		2021-10-26T03:20:09+0000
	Not specified




